
TERESINA - PISexta-feira, 07 de julho de 2006 - Nº 127

15

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL – XLII

PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.000.026/05 – CEL/SEAD
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP (BENS COMUNS)

PREGÃO 031/05 – CEL/SEAD

ATA COM FORÇA CONTRATUAL
Objeto: Preços Registrados de  Fios Cirúrgicos.
Datas das Sessões: 30/05/06, 22/06/06 e 23/06/06
Horário: 08:30 HORAS
Pregoeiro: ANDREIA NADIA LIMA DE SOUSA.
Data da Homologação: 28/06/06

ITENS REGISTRADOS:
ITEM OBJETO UNID EMPRESAS (R$) MARCA 

01 

ADESIVO 
CIRÚRGICO À 
BASE DE 
EMBUCRILATO, 
CAIXA COM 5 
AMPOLAS DE 0.5 
ml COM 0.5 g DE 
EMBUCRILATO 

CX 
VENCEDORA: 
LABORATORIO B 
BRAUN 

470,00 B BRAUN 

VENCEDORA: 
JONHSON & 
JONHSON 

700,00 JONHSON & 
JONHSON 

02 

ADESIVO TÓPICO 
PARA PELE, À 
BASE DE 2-OCTIL-
CIANOCRILATO, 
ESTERIL, AMPOLA 
COM 0,5 ML COM 
12 AMPOLAS 

 1º 
CLASSIFICÁVEL: 
DISTRIBUIDORA 
DE DROGAS 
LTDA 

705,00 JONHSON & 
JONHSON 

VENCEDORA: 
POLYSUTURE 
IND E COM LTDA 

22,00 POLYSUTURE 

 1º 
CLASSIFICÁVEL: 
 F SILVA 
COMERCIO 
LTDA  
(POLYFIOS), 

22,20 GASEC 03 

CERA PARA 
HEMOSTASIA 
OSSEA, 
ENVELOPE COM 
2.5 g,  

CX 

2º 
CLASSIFICÁVEL: 
JONHSON & 
JONHSON 

22,39 JONHSON & 
JONHSON 

VENCEDORA:  
F SILVA 
COMERCIO 
LTDA 
(POLYFIOS), 

34,75 GASEC 

1º 
CLASSIFICÁVEL: 
POLYSUTURE 
IND E COM 
LTDA, 
REPRESENTANT
E 

34,78 POLYSUTURE 04 

FITA DE ALGODÃO 
BRANCO 
TRANÇADO COM 2 
FOITAS  DE 
APROXIMADAMEN
TE 0.35 cm X 45 cm 
( FITA UMBILICAL),  

CX 

2º 
CLASSIFICÁVEL: 
JONHSON & 
JONHSON 

34,85 JONHSON & 
JONHSON 

VENCEDORA: 
LABORATORIOS 
B BRAUN. 
 

50,00 B BRAUN 05 

HEMOSTÁTICO 
ABSORVÍVEL, À 
BASE DE 
CELULOSE 
REGENERADA, 
BACTERICIDA, 
MEDINDO 5.5 cm X 
7.5 cm,  

CX 

1º 
CLASSIFICÁVEL 
JONHSON & 
JONHSON 

100,00 JONHSON & 
JONHSON 

VENCEDORA: 
LABORATORIOS 
B BRAUN. 
 

50,00 B BRAUN 

1º 
CLASSIFICÁVEL 
JONHSON & 
JONHSON 

100,00 JONHSON & 
JONHSON 05 

HEMOSTÁTICO 
ABSORVÍVEL, À 
BASE DE 
CELULOSE 
REGENERADA, 
BACTERICIDA, 
MEDINDO 5.5 cm X 
7.5 cm,  

CX 

2º 
CLASSIFICÁVEL: 
DISTRIBUIDORA 
DE DROGAS 
LTDA 

100,08 JONHSON & 
JONHSON 

 

VENCEDORA: 
LABORATORIOS 
B BRAUN 

70,00 B BRAUN 

1º 
CLASSIFICÁVEL: 
JONHSON & 
JONHSON 

240,00 JONHSON & 
JONHSON 06 

HEMOSTÁTICO 
ABSORVÍVEL DE 
ALTA DENSIDADE, 
À BASE DE 
CELULOSE 
REGENERADA, 
BACTERICIDA, 
MEDINDO 7,5 cm 
X10,0 cm,  

CX 

2º 
CLASSIFICÁVEL: 
DISTRIBUIDORA 
DE DROGAS 
LTDA 

240,08 JONHSON & 
JONHSON 

VENCEDORA: 
LABORATORIOS 
B BRAUN 

70,00 B BRAUN 

1º 
CLASSIFICÁVEL: 
JONHSON & 
JONHSON 

260,00 JONHSON & 
JONHSON 08 

HEMOSTÁTICO 
ABSORVÍVEL, À 
BASE DE 
COLÁGENO 
BOVINO, MEDINDO  
7,5 cm X  10 cm,  

CX 

2º 
CLASSIFICÁVEL: 
DISTRIBUIDORA 
DE DROGAS 
LTDA 

260,08 JONHSON & 
JONHSON 

VENCEDORA: 
JONHSON & 
JONHSON 

1.770,0
0 

JONHSON & 
JONHSON 

09 

HEMOSTÁTICO 
ABSORVÍVEL, À 
BASE DE 
ESPONJA DE 
GELATINA SUÍNA, 
MEDINDO 
APROXIMADAMEN
TE   20 cm X 7.5 
cm,X 0,5MM  

CX 1º 
CLASSIFICÁVEL: 
DISTRIBUIDORA 
DE DROGAS 
LTDA 

1.801,5
0 

JONHSON & 
JONHSON 

VENCEDORA: 
BIOLINE IND. 
COM. 
IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO 
DE FIOS 
CIRURGICOS 

300,00 BIOLINE 

1º 
CLASSIFICÁVEL: 
POINT SUTURE 
DO BRASIL 

303,00 
POINT 
SUTURE DO 
BRASIL 

10 

KIT CATARATA, 
CAIXA COM 12 
ENVELOPES 
FIO DE SUTURA 
DE POLIAMIDA, 30 
CM, DIAMETRO 10-
0, 2 AGULHAS 0,65 
CM, 3/8 CIRCULO 
ESPATULAR 
CONCAVA, 
OFTALMOLOGIA 
FIO DE SUTURA 
DE SEDA, 45 CM, 
DIAMETRO 4-0, 
AGULHA 1,3 CM, 
3/8 CIRCULO 
TRIANGULAR, 
OFTALMOLOGIA 

KIT 

2º 
CLASSIFICÁVEL; 
LABORATORIO B 
BRAUN 

385,00 B BRAUN 

 VENCEDORA: 
JONHSON & 
JONHSON 

305,00 JONHSON & 
JONHSON 

1º 
CLASSIFICÁVEL: 
DISTRIBUIDORA 
DE DROGAS 
LTDA 

310,00 JONHSON & 
JONHSON 

11 

KIT CESÁREA 
COM 
POLIGLACTINA, 
EMBALAGEM 
ALUMINIZADA, 
CAIXA COM 12 
ENVELOPES 
FIO DE SUTURA 
DE POLIAMIDA, 
75CM, DIAMETRO 
4-0, AGULHA 2,4 
CM, 3/8 CIRCULO 
TRIANGULAR 
ESTRIADA, 
CUTICULAR 
FIO DE SUTURA 
DE POLIGLATINA, 
90 CM, DIAMETRO 
2-0, AGULHA 3,5 
CM, ½ CIRCULO 
CILINDRICA 
ESTRIADA, 
APARELHO 
DIGESTIVO 
FIO DE SUTURA 
DE POLIGLATINA, 
2 FIOS DE 90 CM, 
DIAMETRO 2-0, 
AGULHA 3,5 CM, ½ 
CIRCULO 
CILINDRICA 
ESTRIADA, 
FECHAMENTO 
GERAL, 
OBSTEWTRICIA E 
GINECOLOGIA 
FIO DE SUTURA 
DE POLIGLATINA, 
2 FIOS DE 90 CM, 
DIAMETRO O, 
AGULHA 4 CM, ½ 
CIRCULO CILI 
NDRICA 
ESTRIADA, 
FECHAMENTO 
GERAL, 
OBSTETRICIA E 
GINECOLOGIA 

KIT 

2º 
CLASSIFICÁVEL: 
POINT SUTURE 
DO BRASIL 

312,00 
POINT 
SUTURE DO 
BRASIL 

 


